
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

～西紀南小は、コミュニティスクールに生まれ 
  

 

  

 

 

 今年度も学校運営協議会のプロジェクトの１つとして、「地域みんなで漢字検定」行います。

岡野小学校の教育目標である「確かな学力の定着」を応援し、地域を挙げて学力向上の機運を

高めるために、岡野小学校を会場に、日本漢字能力検定協会の「漢検」を実施します。これは

コミュニティ・スクール「岡野っ子応援隊」【学びサポート】としての取り組みです。つきまし

ては、受検希望される方を募集いたします。下記の要領をご覧いただき、ぜひ漢検にチャレン

ジしてみてください。多数の申し込みをお待ちしています。 

 

記 

 

 １ 漢検検定日    平成３１年２月３日（日） 午前中   

２ 受検会場     岡野小学校各教室 

 ３ 受検可能対象者  岡野地区の住民 

 ※今回は校区以外の人についても人数を限定して受検を認めます。 

    （５０名程度）                     

 ４ 募集予定定員   １５０人（予定定員になりましたら締め切ります） 

 ５ 申し込みについて 今年度より申込みの要項や封筒につきましては、各自治会長様宅に

もらいに行っていただくか、もしくは岡野小学校まで取りに来てい

ただきますようお願いします。（各自治会長さんに数部渡しています）  

   

コミュニティ・スクール通信 
Ｈ30年10月21日第6号  

岡野小学校 

学校運営協議会事務局 

     

「コミュニティ・スクール」とは、学校運営協議会の仕組みを取り入れた学校のことです。 

「学校運営協議会」とは、学校と地域・保護者をつなぎ、子どもたちを見守る役目をする組織です。 

※この広報誌は岡野小学校ＨＰにおいて、カラーで掲載しております。 

 

朝夕はめっきり涼しくなってきました。岡野地区の皆様におかれましては、ご健勝にてお過

ごしのこととお喜び申しあげます。先月には秋の運動会を実施いたしました。地域の皆様にも

たくさん見に来ていただき、本当にありがとうございました。秋晴れのもと、力いっぱいがん

ばる岡野っ子の姿を見ていただけたことと思います。この２学期は、先日のオープンスクール、

１１月の学習発表会（詳細は裏面）、１２月のマラソン大会をはじめ、行事がたくさんあります。

また、地域講師・ゲストを招いた学習もたくさん予定しています。みなさんとともに『地域とと

もにある学校づくり』に向けての取り組みを一層進めていきますのでどうぞよろしくお願いい

たします。  

 

 

すでに申し込みをはじ

めています。締め切りは

１２月１８日（火）まで 

の予定です。 

今年も９月の敬

老会に３年生が

出演。歌で元気

を届けました 

５年生が産業

高校生と今年

も米作り体験

をしました 

運動会 応援ありがとうございました 



 

平成３０年１０月  

 地域の皆様     

  篠山市立岡野小学校・幼稚園  

校園長 杉本 克治 

  

 学習発表会のご案内 

 

   秋冷の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は本校・ 

園教育推進にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝を申しあげます。 

    さて、みだしの発表会を下記のとおり開催いたします。本年度もオープンスクールとし 

て、地域の皆様方にも観ていただきたいと考えております。 

    金曜日開催で、公私何かとご多用のこととは存じますが、子どもたちの学びの様子をご 

観覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１ 日 時  １１月１６日(金)  午前８：４０～１２：１０ 

 

２ 場 所   岡野小学校 体育館 

 

３ 各学年発表時間（予定ですので、多少の前後はあります。）  

８：４０  開会（開場は８：００）   

開会行事         （１０分） 

３･４年生音楽発表    （１０分） 

幼稚園の発表      （１０分） 

１年生の発表      （２５分）    

３年生の発表      （２５分）     

２年生の発表      （２５分） 

休憩          （１０分） 

５年生の発表      （２５分）        

４年生の発表        （２５分） 

６年生の発表      （３０分） 

閉会行事            （１０分） 

１２：１０  閉会  

 

４ その他 

・プログラムの配布については、当日、体育館「受付」で配布いたします。  

        ・体育館入り口の受付にて、ご記名をお願いいたします。 

         ・駐車につきましては、グランドの一部が利用できます。 


